
'(
tttn Sauety'.tal "

hetl*ffffie\ü
' . 1 , r " . r " 5 i , \ " . 'I tt,_ n,rr

I l-l ,,iEtr

ln i:ll
Stadt Halle (Saale) | E [:,:;
Geschäft sbereich Biftfung ff i . i0, Uolj

Besch I uss kontrol le zu r Stadtratssitzu n g vom 25. 09 .201 3
TOP:  11 .1
mündliche Anfrage von Frau Dr. Sitte
Betreff: Grundschule Johannes

Frasestellung:

1. Welche Gründe liegen vor, dass es an der Grundschule ,,Johannes" in der Liebenauer Straße am Nachmittag keine Hausaufgabenhilfe mehr gibt?

2. Welche Möglichkeiten sieht die Stadtverwaltung, die schmerzlich vermisste Leistung wieder zu aktivieren?

Antwort der Verwaltunq :

zuFrage 1:

Die Grundschule ist seit 2003 eine Schule mit kooperativem Ganztagsangebot. Auf Seite 7 des Konzeptes ist die Hausaufgabenhilfe dokumentiert und damit ein Angebot der Schule.

Die Schulleitung hat auf Nachfrage berichtet, dass sie aüf Grund des Wegfalls von Sonderstunden für außerschulische Angebote zur Neuorganisation dieses Angebots veranlasst war. Die Hausaufgabenhilfe konnte leider nicht optimal umgesetzt werden, da Personal- und Raumressourcen nicht hinreichend zur Verfügung stehen.

Die Schulleitung stimmt dezeit mit dem Hort und der (noch zu wählenden)
Schulelternvertretung die Hausaufgabenerledigung ab. Bei Kindern, die bereits 14:00 Uhr oder 15:00 Uhr nach Hause gehen, sollen diese eher im familiären Umfeld erledigt werden.
Wo Eltern erst später nach Hause kornmen oder eine solche Hilfe bei Hausaufgaben nicht gewährleistet werden kann, soll es weiter Angebote über die Schule/den Hort geben.

Dezeit wurden dazu die Bedarfe erfasst.

zu Frage 2:

Hausaufgabenhilfe ist keine Aufgabe, für die die Stadt als Schulträger zuständig ist. Dies mugq in Kooperation zwischen Schule/Hort und Eltern geklärt werden.
Dit's{s Problem muss in der Schule angesprochen werden.

